
UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Il dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 831 del   15/09/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL' ART. 50, COMMA 1, LETT. B DEL D.LGS. 
36/2023, FORNITURA BUNDLE DAHUA 75’’ TOUCH 20TOCCHI 4GB 32GB WEBCAM AN-
DROID9 WIFI 4K ALLA SOCIETA' GFX SRL PER LE ESIGENZE DELLA UOSD DERMA-
TOLOGIA ONCOLOGICA E PREVENZIONE TUMORI. CIG: Z2C3B12A22

Esercizi/o e conto 2023 -0101020901     Centri/o di costo 3040100

- Importo presente Atto: € 8.564,40 

- Importo esercizio corrente: € 8.564,40 

Budget

- Assegnato: € vedi dettaglio interno 

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/2021

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici   Proposta n° DT-851-2023 

L’estensore

Barbara Filipponi

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tec-
nologie e Sistemi Informatici

 Giuseppe Navanteri

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502; 

Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288; 

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2; 

Visto il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed 
approvato  dalla  Regione  Lazio  con  DCA n.  U00248  del  2.07.2019, 
modificato e integrato con la delibera 1254 del 02.12.2020, N. 46 del 
21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute 
ed  Integrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con 
Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00200 del 29/10/2021 
avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale dell’IRCCS IFO – 
Istituti Fisioterapici Ospitalieri”; 

Vista la deliberazione n. 1123 del 21/11/2021 di insediamento ed assunzione 
in carica del Direttore Generale degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri di 
Roma Dott.ssa Marina Cerimele; 

Vista le deliberazioni n. 212 del 16/03/2022 e n. 154 del 28/02/2022 con le 
quali  sono  stati  nominati  rispettivamente  la  Dott.ssa  Laura  Figorilli 
quale Direttore Amministrativo ed il Dott. Ermete Gallo quale Direttore 
Sanitario degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri;

Premesso che in data 11.09.2023, con nota a mezzo mail del Dr. Pasquale Frascione, 
quale  Dirigente  Responsabile  UOSD  dermatologia  oncologica  e 
prevenzione  tumori  I.S.G.  degli  IFO,  ha  richiesto,  al  fine  del  post 
processing delle immagini dermatologiche dei  pazienti  in carico agli 

Pag. 2 di 4



IFO, l’acquisto di n. 1 bundle dahua 75’’ touch 20tocchi 4GB 32GB 
webcam android9 wifi 4K distribuito dalla Società GFX S.r.l.;

la spesa complessiva della fornitura suindicata è pari ad € 8.564,40 Iva 
inclusa;

Considerato che l’offerta  n.  7257747,  presentata  su  MEPA dalla  Società  GFX S.r.l., 
risulta congrua alla richiesta degli Istituti;

Ritenuto                  necessario e opportuno affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), 
D. Lgs. 36/2023, la fornitura di n. 1 bundle dahua 75’’ touch 20tocchi 
4GB 32GB webcam android9 wifi 4K alla Società GFX S.r.l.; 

Tenuto Presente che la spesa complessiva della fornitura suindicata è pari ad € 8.564,40 
Iva inclusa graverà sul Fondo Sperimentazioni cod. IFO 21/RS/1626 
per  €  7.020,00  Iva  inclusa,  di  cui  è  responsabile  il  Dr.  Pasquale 
Frascione, e per € 1.544,40 Iva inclusa sul Fondo attribuito alla UOSD 
Ingegneria  Clinica  e  Tecnologie  e  Sistemi  Informatici  –  Conto 
Economico 101020901;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo e  utile  per  il  servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 
1, primo comma, della legge 241/90,  come modificata dalla legge 
15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1) affidare, ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett.  b),  D. Lgs. 36/2023, la fornitura di n.  1 
bundle dahua 75’’ touch 20tocchi 4GB 32GB webcam android9 wifi 4K alla Società GFX 
S.r.l. occorrente alla UOSD dermatologia oncologica e prevenzione tumori I.S.G. degli IFO;

2) far gravare la spesa complessiva di € 8.564,40 Iva inclusa sul Fondo Sperimentazioni 
cod.  IFO 21/RS/1626 per  €  7.020,00 Iva  inclusa,  di  cui  è  responsabile  il  Dr.  Pasquale 

Pag. 3 di 4



Frascione, e per € 1.544,40 Iva inclusa sul Fondo attribuito alla UOSD Ingegneria Clinica e 
Tecnologie e Sistemi Informatici – Conto Economico 101020901;

cod. IFO 21/RS/1626
assegnato: €   23.400,00
utilizzato: €   16.380,00
presente atto: €     8.564,40
residuo: €            0,00

3) nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Giuseppe Navanteri – Responsabi-
le UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici;

La UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici curerà tutti gli adempimenti per 
l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi In-
formatici

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


